contatti con persone e organizzazioni di altri Paesi in cui è richiesto l’uso della lingua inglese; 

CONSIDERATA la rispondenza del corso individuale proposto dalla società BERLITZ ITALIA 

alle esigenze di formazione riscontrate; 

ATTESO che la quota d’iscrizione per il corso individuato è pari ad un totale di € 408,00 

(quattrocentootto/00), programmato in  9 h di 60 minuti ciascuna; 

CONSIDERATO che il corso, erogato in modalità on line, ha avuto inizio a far data dal 1° 

settembre per una durata di due mesi secondo un calendario concordato tra docente e partecipante;  

CONSIDERATA, la necessaria flessibilità, tenuto conto che la principale modalità di

[...]

ASSUME LA SEGUENTE DETERMINAZIONE DI SPESA 

Sulla base di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

Di autorizzare a ratifica per il corso già espletato completato nel mese di novembre 2020 la spesa 

complessiva di € 408,00 (quattrocentootto/00), da corrispondere a BERLITZ ITALIA CIG Z4D2F43DA4; 

Tale spesa viene contabilizzata sul conto di costo 410724001, “formazione personale dipendente, a 

valere sul budget di gestione di competenza per l’esercizio finanziario 2020 all’Ufficio ORGANIZZAZIONE,